
決　算　報　告　書

特定非営利活動法人　ピープルズ・ホープ・ジャパン

2023年度

自 2022年 7月 1日

至 2023年 6月30日



【経常収益】
  【受取会費】
    賛助会員受取会費 27,146,000 
      団体賛助会費 (23,180,000)
      個人賛助会費 (3,966,000) 27,146,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 18,242,006 
      法人寄付 (9,200,000)
      一般寄付金 (9,042,006) 18,242,006
  【受取助成金等】
    受取補助金 42,874,564 
      外務省補助金 (42,874,564) 42,874,564 
  【その他収益】
    受取　利息 44,007 
        経常収益  計 88,306,577 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 37,996,257 
      福利厚生費(事業) 1,542,224 
        人件費計 39,538,481 
    （その他経費）
      商品支援 5,950 
      業務委託費 222,750 
      印刷製本費(事業) 847,272 
      会　議　費(事業) 10,550 
      事務用機器備品等(事業) 2,231,804 
      旅費交通費(事業) 2,736,415 
      車　両　費(事業) 1,287,460 
      通信運搬費(事業) 1,271,030 
      教育活動費(事業) 6,857,332 
      消耗品　費(事業) 318,387 
      建築修理支援(事業) 28,706 
      地代　家賃(事業) 7,640,621 
      賃  借  料(事業) 3,335,989 
      広告宣伝費（事業） 5,000 
      保　険　料(事業) 441,200 
      諸　会　費(事業) 149,600 
      専門家費（事業） 2,101,599 
      支払手数料(事業) 855,548 
      為替　差損 △ 2,564,121 
      雑　　　費(事業) 180,301 
        その他経費計 27,963,393 
          事業費  計 67,501,874 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 10,733,193 
      法定福利費 4,305,981 
      福利厚生費 22,513 
        人件費計 15,061,687 
    （その他経費）
      会　議　費 38,202 
      旅費交通費 78,824 
      通信運搬費 3,360 
      業務委託（管理） 33,000 
      消耗品　費 95,950 
      諸　会　費 262,500 
      租税　公課 1,050 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 7月 1日  至 2023年 6月30日ピープルズ・ホープ・ジャパン



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 7月 1日  至 2023年 6月30日ピープルズ・ホープ・ジャパン
      支払手数料 168,310 
      雑　　　費 6,480 
        その他経費計 687,676 
          管理費  計 15,749,363 
            経常費用  計 83,251,237 
              当期経常増減額 5,055,340 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 5,055,340 
          当期正味財産増減額 5,055,340 
          前期繰越正味財産額 108,357,383 

          次期繰越正味財産額 113,412,723 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   預　り　金 377,050 
   現　　　金 11,558   預り金（専門家等） 35,735 
   普通　預金 95,606,029   仮　受　金 152,000 
   海外現預金 12,946,042    流動負債  計 564,785 
    現金・預金 計 108,563,629 負債合計 564,785 
  （その他流動資産）
   未　収　金 5,413,879  【正味財産】
    その他流動資産  計 5,413,879   前期繰越正味財産額 108,357,383 
     流動資産合計 113,977,508   当期正味財産増減額 5,055,340 

   正味財産　計 113,412,723 
正味財産合計 113,412,723 

資産合計 113,977,508 負債及び正味財産合計 113,977,508 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2023年 6月30日 現在
ピープルズ・ホープ・ジャパン



2023年 6月30日 現在

【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　個別法による原価法

【使途等が制約された寄付等の内訳】
（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考
N連補助金事業（ミャンマー）
ネピドー特別行政区レウェイ郡におけ
る妊産婦と新生児の健康改善のための
保健システム強化支援事業（第1年

33,691,816 0 30,170,614 3,521,202 事業完了済み。外務省への返金額。
事業期間：2021年3月～2023年4月

N連補助金事業（ミャンマー）
ネピドー特別行政区レウェイ郡におけ
る妊産婦と新生児の健康改善のための
保健システム強化支援事業（第2年

0 42,874,564 0 42,874,564 事業期間：2023年5月～2024年4月

N連補助金事業（カンボジア）
コンポンチャム州子どものケア支援
ネットワーク強化事業（第2年次）

1,453,469 87,499 0 1,540,968
事業完了済み。日本大使館への返金
額。当期増加額は期首と期末の為替
レートの違いによる影響。
事業期間：2021年1月～2022年1月

N連補助金事業（カンボジア）
コンポンチャム州子どものケア支援
ネットワーク強化事業（第3年次）

19,997,439 0 19,639,565 357,874
事業完了済み。日本大使館への返金
額。
事業期間：2022年1月～2023年1月

自己資金事業（ミャンマー）
小野薬品工業株式会社

2,400,000 5,000,000 4,987,453 2,412,547
自己資金事業（ミャンマー）
株式会社八神製作所

500,000 500,000 158,879 841,121
自己資金事業（カンボジア）
住友ファーマ株式会社

0 2,500,000 2,500,000 0
自己資金事業（カンボジア）
成田コスモポリタンロータリークラブ

0 1,200,000 1,200,000 0
合計 58,042,724 52,162,063 58,656,511 51,548,276

（注）N連：日本NGO連携無償資金協力

財務諸表の注記
ピープルズ・ホープ・ジャパン



(1/3) [税込]（単位：円）

科目 カンボジア支援 ミャンマー支援 広報部門 募金部門 合計
（人件費）
  給料　手当(事業) 15,457,923 9,988,334 4,590,000 7,960,000 37,996,257
  福利厚生費(事業) 1,317,434 224,790 1,542,224
    人件費計 16,775,357 10,213,124 4,590,000 7,960,000 39,538,481 
（その他経費）
  商品支援 4,370 1,580 5,950 
  業務委託費 74,250 148,500 222,750 
  印刷製本費(事業) 2,699 6,849 816,714 21,010 847,272 
  会　議　費(事業) 10,550 10,550 
  事務用機器備品等(事業) 21,973 2,209,831 2,231,804 
  旅費交通費(事業) 1,894,028 463,850 9,838 368,699 2,736,415 
  車　両　費(事業) 771,191 516,269 1,287,460 
  通信運搬費(事業) 334,406 35,267 118,800 782,557 1,271,030 
  教育活動費(事業) 3,943,859 2,913,473 6,857,332 
  消耗品　費(事業) 190,505 72,957 28,858 26,067 318,387 
  建築修理支援(事業) 28,706 28,706 
  地代　家賃(事業) 3,547,752 4,092,869 7,640,621 
  賃  借  料(事業) 1,435,236 1,900,753 3,335,989 
  広告宣伝費（事業） 5,000 5,000 
  保　険　料(事業) 441,200 441,200 
  諸　会　費(事業) 149,600 149,600 
  専門家費（事業） 769,308 628,291 704,000 2,101,599 
  支払手数料(事業) 49,931 30,878 56,375 718,364 855,548 
  為替　差損 △ 1,498,536 △ 1,065,585 △ 2,564,121 

  雑　　　費(事業) 173,821 6,480 180,301 
    その他経費計 12,120,999 11,807,282 1,813,835 2,221,277 27,963,393 

      合計 28,896,356 22,020,406 6,403,835 10,181,277 67,501,874 

事業費の内訳（別紙）
ピープルズ・ホープ・ジャパン 2023年 6月30日 現在



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 11,558 
        現金国内 (11,558)
      普通　預金 95,606,029 
        みずほ銀行1 (4,481,212)
        みずほ銀行2 (20,294,063)
        みずほ銀行4 (1,607,027)
        みずほ銀行5 (42,874,564)
        みずほ銀行7 (3,521,202)
        みずほ銀行8 (12,853)
        みずほ銀行9 (2,838,068)
        みずほ銀行11 (5)
        三菱UFJ1 (11,612,871)
        三菱UFJ2 (2,909,168)
        郵貯2 (77,697)
        郵貯3 (5,377,299)
      海外現預金 12,946,042 
        カンボジア現預金 (10,147,535)
        ミャンマー現預金 (2,798,507)
        現金・預金 計 108,563,629 
    （その他流動資産）
      未　収　金 5,413,879 
        その他流動資産  計 5,413,879 
          流動資産合計 113,977,508 
            資産の部  合計 113,977,508 

  【流動負債】
    預　り　金 377,050 
      給与所得税 (34,620)
      給与雇用保険料 (115,571)
      コンサルタント所得税 (189,259)
      都市民税 (37,600)
    預り金（専門家等） 35,735 
      専門家等 (35,735)
    仮　受　金 152,000 
      流動負債  計 564,785 
        負債の部  合計 564,785 

        正味財産 113,412,723 

《資産の部》

《負債の部》

ピープルズ・ホープ・ジャパン
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2023年 6月30日 現在全事業所



印
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